児童数

令和２年１月２７日

保護者様

                     練馬区立北町西小学校

校  長   吉川  文章

明日の安全な登校について

日頃より、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、天気予報によると、本日夕方より雨や雪が降り、積雪の可能性

もあるとのことです。本日児童には安全な登校について指導いたしま

したが、各ご家庭でも下記の点に注意して、安全に登校できるよう、注

意喚起及びご指導をお願いいたします。

記

１  登校時の注意について

 長靴での登校をお勧めします。滑らないように注意をして登校させ

てください。焦って走ると転倒の原因となりますので、時間に余裕をも

って登校させてください。雪道は小さな歩幅で、足の裏全体を使って歩

くと転びにくいとされています。

 また、替えの靴下やタオルなどがあると便利です。

２  登下校時の見守りについて

 可能であれば、登校時に付き添きそいや、通学路での見守りをお願い

できれば幸いに存じます。

【問い合わせ】

              北町西小学校

             副校長  木村  順子

 ℡  ３９３２－７２３４